

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на монтаж охранно-пожарной сигнализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 550,459 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 80,423 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 615,72 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ОПС -- установка пожарных извещателей и системы управления охранно-пожарной сигнализации										
1	ТЕРм11-04-005-01 Пр. Депар. строит. Красно дар. кр. от 30.03.12 №115	Пульт, рабочее место, масса: до 0,3 т (1 шт.)	2	312,64 145,44	109,91 4,46	625	291	220 9	20,2	40,4
2	509-4291	Пульты контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М" (шт.)	2	5548,93		11098				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРм10-08-001-06 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Прибор приемно-контрольный сигнальный - блоки базовые на 10 лучей (1 шт.)	4	44,09 38,74	0,22	176	155	1	4,8	19,2
4	509-4297	Блоки контрольно-пусковой "С2000-КПБ" (шт.)	2	2306,07		4612				
5	509-4296	Контроллеры двухпроводной линии связи "С2000-КДЛ" (шт.)	2	1844,86		3690				
6	ТЕРм10-04-087-14 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство цифровой регистрации (1 устройство)	2	62,58 58,24		125	116		8	16
7	509-4294	Блоки контроля и индикации "С2000-БКИ" (шт.)	2	3719,85		7440				
8	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемые блоки питания (1 шт.)	2	177,22 89,89	50,49 3,4	354	180	101 7	10,1	20,2
9	509-4553	Блоки источников резервного питания "РИП 12" (шт.)	2	3697,15		7394				
10	ТСЦ-509-1810	Батареи аккумуляторные АКБ-7 12В/7 А/ч (шт.)	2	136,29		273				
11	ТСЦ-509-1811	Батареи аккумуляторные АКБ-12 12В/12 А/ч (шт.)	1	255,55		256				
12	ТЕРм08-03-526-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Автоматические выключатели 1-, 2-, 3- полюсный, устанавливаемый на стене или колонне током до 25 А (1 шт.)	5	81,19 11,9	0,76	406	60	4	1,56	7,8
13	ТСЦ-509-2227	Выключатель автоматический «IEK» ВА47-29 однополюсный 10А (шт.)	5	13,4		67				
14	ТЕРм10-08-002-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка извещател\ пожарной сигнализации автоматического: дымового, фотоэлектрического, светового в обычном исполнении (1 шт.)	68 54+14	15,11 12,97	0,22	1027	882	15	1,68	114,24
15	Ценовая информация поставщиков пожарных извещателей	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А-01- 02 (шт.)	54							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А (шт.)	14	655,14		9172				
17	ТЕРм10-08-002-06	Конструкция для установки пожарного извещателя (1 шт.)	14	5,12 2,7	0,65	72	38	9	0,35	4,9
18	Ценовая информация поставщиков пожарных извещателей	Монтажный комплект для ДИП 34 (шт.)	14							
19	ТЕРм10-08-002-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка извещателя пожарной сигнализации автоматического теплового электро-контактного, магнитоконтактного в обычном исполнении (1 шт.)	30	7,53 6,48	0,08	226	194	2	0,84	25,2
20	Ценовая информация поставщиков пожарных извещателей	Извещатель тепловой С2000-ИП-01-02 (шт.)	15							
21	509-3762	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-3А (шт.)	15	463,83		6957				
22	ТЕРм10-04-101-15 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Транспарант световой (табло) прим. Оповещатель светозвуковой (1 шт.)	17	17,46 15,44		297	262		2	34
23	509-1823	Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24) (шт.)	17	261,14		4439				
24	ТЕРм10-04-066-04	Коробка кабельная соединительная или разветвительная (1 шт.)	15	34,45 27,36		517	410		4	60
25	Прайс-лист	Блок разветвительно-изолирующий (шт.)	15							
26	ТЕРм08-01-081-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Аппарат (кнопки, ключи управления, замки электромагнитной блокировки, звуковых сигналов, сигнальной лампы) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 12 (1 шт.)	43	23,15 8,72	9,85 0,41	995	375	424 18	1,13	48,59
27	509-1449	Блок речевого оповещения ОРФЕЙ (шт.)	39	3523,98		137435				
28	Ценовая информация поставщиков пожарных извещателей	Блок речевого оповещения, марка "Ария" БРО-РМ (шт.)	4							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	ТЕРм10-06-037-12 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Коробка оконечная Прим. коробка коммутационная (100 шт.)	0,7	365,65 175,76		256	123		24,72	17,3
30	503-0460	Разветвительная коробка УК-2 (шт.)	70	14,66		1026				
31	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м)	1,54	175,75 124,29	29,9 0,09	271	191	46	16,29	25,09
32	509-1830	Кабель-канал типа ЭЛЕКОР, размером 20x10 мм (м)	154	10,87		1674				
33	ТЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 (100 м)	0,5	1055,46 179,69	55,12 1,14	528	90	28 1	23,8	11,9
34	500-9450	Трубы гладкие из ПВХ для электропроводки легкого типа диаметром 16 мм (м)	50	5,46		273				
35	ТЕРм08-02-397-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (100 м)	0,012	561,75 80,79	103,67 3,42	7	1	1	10,7	0,13
36	Прайс-лист □	DIN-рейка 60 см оцинкованная (шт.)	2							
37	Прайс-лист □	Ограничитель на DIN-рейку (шт.)	6							
38	ТЕРм08-02-401-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм ² с креплением накладными скобами, с установкой ответвительных коробок (100 м)	3,15	1632,04 389,58	91,63 2,59	5141	1227	289 8	51,6	162,54
39		Кабель ВВГнг - FRLS 3*1.5 (м)	5							
40		Кабель КСБнг (А) - FRLS 2*2*0.64 (м)	10							
41		Кабель КПСЭнг (А) - FRLS 1*2*0.75 (м)	300							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м)	0,5	218,15 42,36	2,46 0,1	109	21	1	5,61	2,81
43	ТЕРм08-02-399-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² (100 м)	1,54	108,53 26,58	2,46 0,1	167	41	4	3,52	5,42
Итого прямые затраты по разделу "ОПС -- установка пожарных извещателей и системы управления охранно-пожарной сигнализации" с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года ОЗП=17,111;						364287	79687	8292 736		615,72
Накладные расходы						61380				
Сметная прибыль						40824				
Итого по разделу 1 ОПС -- установка пожарных извещателей и системы управления охранно-пожарной сигнализации						466491				615,72
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.						271281				615,72
Итого по позициям, введенным в текущих ценах						195210				
Итого						466491				615,72
В том числе:										
Материалы						276308				
Машины и механизмы						8292				
ФОТ						80423				
Накладные расходы						61380				
Сметная прибыль						40824				
Итого по разделу 1 ОПС -- установка пожарных извещателей и системы управления охранно-пожарной сигнализации						466491				615,72
ИТОГИ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года ОЗП=17,111; ЭМ=7,242; ЗПМ=17,111; МАТ=4,744)						364287	79687	8292 736		615,72
Накладные расходы						61380				
Сметная прибыль						40824				
ВСЕГО по смете						550459,38				615,72
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						45552				150,4
Монтаж оборудования (пожарных извещателей)						108134				183,74
Электромонтажные работы на других объектах						111975				264,28
Прокладка и монтаж сетей связи						5620				17,3
Итого						271281				615,72
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Монтаж оборудования (пожарных извещателей)						57502				
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						137435				
Электромонтажные работы на других объектах						273				
Итого						195210				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						466491				615,72
В том числе:										
Материалы						276308				
Машины и механизмы						8292				
ФОТ						80423				
Накладные расходы						61380				
Сметная прибыль						40824				
НДС 18%						83968,38				
ВСЕГО по смете						550459,38				615,72